
1 

OBEC VLASTIBOŘICE 

Vlastibořice 23, 463 44 | info@vlastiborice.cz | www.vlastiborice.cz | Tel.: +420485 146 025 
 

 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vlastibořice ze dne 31. 5. 2023 
 

Přítomni: zastupitelé obce viz prezenční listina – příloha č. 1 

 
Program:  

1. Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání 

3. Ekonomika a rozpočet  

4. Veřejná zakázka malého rozsahu na rekonstrukci sportovního areálu ve Vlastibořicích – vyhlášení 

a schválení vítěze 

5. Pronájem technického zázemí u vodní nádrže  

6. Volný byt ve Vlastibořicích č. p. 15 

7. Nájemné v nebytových prostorách 

8. CETIN – vysokorychlostní internet v obci 

9. Zrušení výjezdní jednotky SDH Vlastibořice 

10. Pasport hřbitovů 

11. Záměr směny části pozemku p. č. 750/6 k. ú. Vlastibořice 

12. Zametací vůz HAKO 

13. Oprava místních komunikací 

14. Ostatní informace z obce a diskuze 

15. Závěr  

 

Ad. 1 

Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 
Starostka obce přivítala přítomné a hosty. 

Zapisovatelem byla zvolena Hana Ledabylová, ověřovateli Markéta Václavíková, Tomáš Fojtek 

 

Zastupitelstvo obce schválilo program jednání. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6       0        0 

Přijaté usnesení č. 23/2023 

                                          

Ad. 2 

Kontrola usnesení z posledního zasedání 

Přijatá usnesení č. 10/2023 (schválený rozpočet na rok 2023 - zveřejněn), č. 11/2023 (střednědobý 

výhled rozpočtu na období 2023 – 2027 - zveřejněn), č. 12/2023 (smlouva o společné jednotce požární 

ochrany - podepsaná), č. 14/2023 ( VZ na stavební práce Sportovního areálu – vyhlášena, uzavřena ), 

č. 15/2023 (VŘ na dodavatele herních prvků dětského hřiště ve Vlastibořicích – hřiště v provozu), 

č. 16/2023 (VŘ na pronájem kiosku ve Vlastibořicích – zveřejněno), č. 17/2023 (volný byt č. 3 na č. p. 

53 – nájemní smlouva uzavřena), č. 18/2023 (zvýšení nájemného v obecních bytech – nové smlouvy 

podepsány), č. 22/2023 (oprava nádrže – práce dokončeny, nádrž se napouští) 

 



2 

Ad. 3 

Ekonomika a rozpočet 

 
Výsledky hospodaření k 30.4.2023 

 
Daňové příjmy.............. 2 234 466,09 Kč 

Nedaňové příjmy..............605 957,50 Kč 

Kapitálové příjmy....……………….0 Kč 

Přijaté transfery.................813 143,00 Kč 

 

Příjmy celkem................3 653 566,59  Kč 

 

Běžné výdaje....................3 195 388,89 Kč 

Kapitálové výdaje....................571 156 Kč 

 

Výdaje celkem.................3 766 544,89 Kč 

 

Zůstatek na běžných účtech činil k 30. 4. 2023.......................6 187 765,18 Kč 

Zůstatek na účtu obce ČNB činil..................................................86 568,07 Kč 

 

 

1. Účetní závěrka za rok 2022 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo účetní závěrku za rok 2022 obce Vlastibořice sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2022 bez výhrad. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

            6          0                       0 

Přijaté usnesení č. 24/2023 

Účetní výkazy jsou přílohou tohoto zápisu 

 

2. Schválení Závěrečného účtu za rok 2022 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Vlastibořice za rok 2022 

 

Návrh „Závěrečného účtu za rok 2022“ spolu se „Zprávou o přezkoumání hospodaření obce 

Vlastibořice za rok 2022“ byl zveřejněn na úřední desce i na el. úřední desce obce dne 11.4.2023. 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kontroly Mgr. Gabriela 

Lešáková – dílčí přezkoumání bylo vykonáno dne 16. 11. 2022 a závěrečné přezkoumání bylo 

vykonáno dne 20.3.2023. Celé znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce bylo 

zveřejněno na úřední desce a elektronické úřední desce dne 11. 4. 2023. 

 

Výsledky přezkoumání: 

Při přezkoumání hospodaření obce Vlastibořice za rok 2022 nebyly zjištěny chyby ani nedostatky. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Závěrečný účet za rok 2022 spolu se Zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Vlastibořice za rok 2022 bez výhrad. 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6            0                       0 

Přijaté usnesení č. 25/2023 



3 

Závěrečný účet obce za rok 2022 a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vlastibořice za 

rok 2022 je součástí tohoto zápisu. 

 

3. Zmařená investice  - „Vedení sítě pro VO místní komunikace Jivina – střed“ 

Zastupitelstvo obce projednalo a rozhodlo o zastavení investiční akce „Vedení sítě pro VO 

místní komunikace Jivina – střed“, z důvodu změny využití území. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6             0                       0 

Přijaté usnesení č. 26/2023 

 

4. Rozpočtové opatření 1/2023 

 

RO přijímá do rozpočtu obce dotaci úřadu práce na veřejně prospěšné práce, dar manželů 

Kubušových na dětské hřiště ve Vlastibořicích, výdaje na opravu nádrže ve Vlastibořicích. Další 

úpravy bez změny objemu rozpočtu. 

 

Příjmy celkem: 102 743 Kč 

Výdaje Celkem: 102 743 Kč 

Financování: 0 Kč 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6             0                       0 

Přijaté usnesení č. 27/2023 

RO je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad. 4 

Veřejná zakázka malého rozsahu na rekonstrukci sportovního areálu ve Vlastibořicích – 

vyhlášení a schválení vítěze 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí výsledek hodnocení nabídek, v rámci veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce „Sportovní areál ve Vlastibořicích“. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Sportovní 

areál ve Vlastibořicích“, účastníkovi TEWIKO systems, s. r. o. (IČ: 254 72 887). 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6              0                   0 

Přijaté usnesení č. 28/2023 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

„Sportovní areál ve Vlastibořicích“ s dodavatelem TEWIKO systems, s. r. o. (IČ: 254 72 887) a 

pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6            0                   0 

Přijaté usnesení č. 29/2023 
Návrh smlouvy o dílo je přílohou tohoto zápisu. 

 

 

 

 



4 

Ad. 5 

Pronájem technického zázemí u vodní nádrže 

Starostka uvedla, že VŘ bylo dne 16. 3. 2023 řádně vyvěšeno na el. úřední desce a na úředních deskách 

v místních částech obce, dále bylo VŘ rozesláno emailem na okolní obce. Do uzávěrky VŘ, která byla 

28. 4. 2023, se přihlásila pouze paní Denisa Fojtková. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo pronájem TZ ve Vlastibořicích paní Denise Fojtkové na 

období od 1. 6. 2023 do 30. 9. 2023 a pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

PRO:     Hartlová, Pánek, Koutník, Tomsa, Václavíková 

PROTI:        

ZDRŽEL SE: Fojtek 

Přijaté usnesení č. 30/2023 

Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

 

Ad. 6 

Volný byt ve Vlastibořicích č. p. 15 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a rozhodlo o přidělení obecního bytu č. 5 v č. p. Vlastibořice 15 panu 

Matouši Zeidlerovi. 

PRO:     Hartlová, Pánek, Koutník, Fojtek, Tomsa 

PROTI:        

ZDRŽEL SE: Václavíková 

Přijaté usnesení č. 31/2023 

 

Ad. 7 

Nájemné v nebytových prostorách  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje navýšení nájemného o 10 % v nebytových prostorách  

v majetku obce Vlastibořice, s účinností od 1. 7. 2023. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6              0                   0 

Přijaté usnesení č. 32/2023 

 

Ad. 8 

CETIN – vysokorychlostní internet v obci 

Zastupitelstvo obce souhlasí se stavbou optické datové FTTH sítě v lokalitě Vlastibořice, Sedlíšťka a 

Jivina.  

PRO:     Hartlová, Pánek, Koutník, Fojtek, Tomsa 

PROTI:        

ZDRŽEL SE: Václavíková 

Přijaté usnesení č. 33/2023 
 

Starostka obce odeslala firmě SITEL, která zastupuje firmu CETIN (Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s.) souhlasné stanovisko se stavbou podmíněné požadavky na opravy obecního 

majetku, který bude součástí stavby. Firma SITEL, která CETIN zastupuje, slíbila informační materiál 

pro občany, který bude zveřejněn v nejbližším vydání obecního Zpravodaje. 

 

Ad. 9 

Zrušení výjezdní jednotky SDH Vlastibořice 



5 

Na minulém zasedání ZO byla schválena smlouva s městem Turnov o tzv. zabezpečení pokrytí území 

Jednotkou požární ochrany Turnov. Toto pokrytí je obci zpoplatněno 190 Kč za občana na rok. 

Účinnost smlouva je od 1. 4. 2023. Obec podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně  požádala   

KHZS LK o souhlas se zrušení výjezdní jednotky SDH Vlastibořice. Tento souhlas obec obdržela, 

proto zastupitelstvo obce může dnes rozhodnout o zrušení výjezdní jednotky SDH Vlastibořice. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a rozhodlo o zrušení výjezdní jednotky Sboru dobrovolných hasičů 

Vlastibořice. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 
     6            0                     0 

Přijaté usnesení č. 34/2023 

 

Ad. 10 

Pasport hřbitovů 

 

ZO na svém zasedání 14. 9. 2022 usnesením č. 31/2022 rozhodlo o zpracovateli pasportu hřbitovů – 

firma České hřbitovy, zastoupená panem Pavlem Vašíčkem. Pan Vašíček v prosinci 2022 náhle zemřel 

a dědicové firmy od zakázky s obcí Vlastibořice odstoupili. 

Ve výběrovém řízení se na druhém místě umístila firma GeoFaN s. r. o. Její zájem o zpracování 

pasportů hřbitovů nadále platí. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zpracovatele pasportu hřbitovů v majetku obce Vlastibořice firmu 

GeoFaN s. r.o., a pověřuje starostku k podepsání smlouvy. 
PRO:     Hartlová, Pánek, Koutník, Fojtek, Tomsa 

PROTI:        

ZDRŽEL SE: Václavíková 

Přijaté usnesení č. 35/2023 

Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad. 11 

Záměr směny části pozemku750/6 k. ú Vlastibořice  

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo záměr bezúplatné směny části pozemku p.č. 750/6 (91,5 

m2) a části st. p. č. 27 p. č. 193/2 (91,5 m2) v k. ú. Vlastibořice.  
PRO:     Hartlová, Pánek, Koutník, Fojtek, Tomsa 

PROTI:        

ZDRŽEL SE: Václavíková 

Přijaté usnesení č. 36/2023 
Záměr směny je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad. 12 

Zametací vůz HAKO 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo záměr prodeje zametacího traktorového stroje tovární 

značky Hako CITYMASTER 600. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 
     6            0                     0 

Přijaté usnesení č. 37/2023 

 

Obec zametací vůz nafotí  a osloví města Turnov, Jablonec nad Nisou a Liberec, která mají stejná auta 

ve svém vozovém parku. 

 



6 

Ad. 13 

Oprava místních komunikací 

Zastupitelstvo obce projednalo cenové nabídky a schválilo dodavatele na opravu místních komunikací, 

firmu Oprava komunikací Zoubek s. r. o. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 
     6           0                     0 

Přijaté usnesení č. 38/2023 

 

Byly osloveny 3 firmy a cenová nabídka firmy Oprava Zoubek s. r. o. byla pro obec nejvýhodnější. 

 

Ad.14 

Ostatní informace z obce a diskuze 

 Sběr elektroodpadu – 10. 6. 2023 (sobota) 

 Kulturní akce – dětský den s myslivci, Open Fest Český ráj v Sedlíšťkách 

 Splatnost poplatků za svoz TDO a ze psů končí 30. 6. 2023 

 Nový obecní zaměstnanec pan Nešpor 

 

 

Diskuze: 

Pan Tesař: Zničené silnice na Jivině. Každoroční opravy silnic jsou ze strany obce zmařené investice, 

pokud bude po nich jezdit těžká zemědělská technika. Přispívá pan Brož obci na opravy?  

Navrhl zúžení silnic na Jivině, aby zemědělské stroje neprojely. Nutno konzultovat s dopravním 

odborem. Dále navrhl, aby celá Jivina byla obytnou zónou s max rychlostí 30 km/h. Problematický 

úsek na krajské silnici před Jivinou od Vlastibořic k jivinské zastávce – opět omezit rychlost na 30 

km/h. Konzultovat s dopravní policií. Pan Pánek se pana Tesaře zeptal jakým způsobem může obec 

po panu Brožovi chtít finanční náhradu za opravy komunikací. 

Pan Tesař odpověděl, že na základě zákona č. 13 o pozemních komunikací. Pan Tesař dále vyzval 

obec, aby požádala všechny kontrolní orgány o protokoly z kontrol, které proběhly u pana Brože. 

Pan Baloch by rád omezil rychlost na 30 km/h i přes Vlastibořice, zejména v zatáčce naproti obchodu.  

Pan Pánek upozornil na prorůstající túje v zatáčce u obchodu. Nutno oslovit majitele, aby túje 

prořezal. 

Pan Pánek znovu upozornil na špatný stav zvonice a vznesl dotaz, jestli církev v této věci začala 

konat.  

Starostka odpověděla, že 26. 5. se zúčastnila s církevními představiteli a panem Rámem s Odboru 

památkové péče MÚ Turnov, kontrolní prohlídky kostela a zvonice. Zástupci církve opětovně nabídli 

kostel i zvonici obci. Starostka církvi navrhla, že si obec kostel a zvonici převezme spolu s pozemky, 

které se nacházejí pod Vlastibořicemi. To církev odmítla. V současné době církev připravuje PD na 

opravu kostela. Samotná oprava by měla začít během příštího roku. Jednalo by se o 1. fázi. O zvonici 

se zatím neuvažuje. 

Pan Baloch navrhl oslovit pana senátora Canova. Mohl by obci pomoci s vyjednáváním s církví. 

 

 

Ad. 15 

Závěr 
Starostka poděkovala veřejnosti za účast a připomínky. 

 

 

Ve Vlastibořicích 31. 5. 2023 

                   

 



7 

           

Dušan Koutník, místostarosta                                               Jana Hartlová, starostka 

 

 

 

Zapisovatel:    Hana Ledabylová 

 

Ověřovatelé:   Markéta Václavíková 

  Tomáš Fojtek 


